[image: Trg_ver10]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРЕХГОРНОГО
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 651

от 16.06.2010
О создании общественного
координационного Совета по малому
и среднему предпринимательству при
главе  администрации  города
Трехгорного

В целях реализации политики, направленной на поддержку малого и среднего предпринимательства, практического взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам развития предпринимательства в городе Трехгорном

Администрация города Трёхгорного ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об общественном координационном Совете по малому и среднему предпринимательству при главе администрации города «горного (приложение 1).
2.Утвердить состав общественного координационного Совета по малому м среднему предпринимательству при главе администрации города Трёхгорного  (приложение 2).
3.Постановление главы города № 1078 от 11.12.2006г. «О создании общественного координационного Совета по малому предпринимательству при главе города Трёхгорного» признать утратившим силу.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономике Кондакова С.С.

Глава администрации города				Г.А. Патрушев

Приложение № 1
к постановлению администрации
г. Трёхгорного
от 16.06.2010г.  № 651

Положение
об Общественном координационном совете
по малому и среднему предпринимательству
при главе администрации города Трёхгорного

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Общественный координационный совет по малому и среднему
предпринимательству при главе администрации города Трёхгорного (далее - Совет)
является постоянно действующим совещательным органом при главе администрации
города Трёхгорного по вопросам реализации политики развития и поддержки малого и
среднего предпринимательства в городе Трехгорном, для выработки согласованных
решений и действий в отношении малого и среднего бизнеса.
2. Совет руководствуется в своей деятельности законодательством Российской Федерации и Челябинской области, правовыми актами органов местного самоуправления города Трёхгорного, а также настоящим Положением.
3. Прекращение деятельности Совета производится постановлением администрации города.

II. ЗАДАЧИ СОВЕТА

4. В задачи Совета входят:
1) содействие в реализации политики, направленной на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Трехгорном;
2) разработка рекомендаций по защите прав и законных интересов субъектов малого и среднего предпринимательства при формировании и реализации экономической, имущественной, градостроительной и социальной политики города Трёхгорного;
3) участие в подготовке проектов правовых актов органов местного самоуправления, касающихся поддержки и развития предпринимательской деятельности;
4)содействие в поддержке инициатив по созданию малых предприятий в различных
ерах деятельности;
5)содействие формированию позитивного общественного мнения о предпринимательской деятельности;
6) содействие распространению положительного опыта работы субъектов малого и среднего предпринимательства.

III. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

5. В соответствии со своими задачами Совет:
1) осуществляет взаимодействие с объединениями субъектов малого и среднего предпринимательства,       другими       предпринимательскими       структурами   и предпринимателями;
2) участвует в разработке и реализации целевых программ, направленных на решение
актуальных проблем города;
3) взаимодействует с органами местного самоуправления в целях выработки согласованных решений, касающихся развития малого и среднего предпринимательства;
4) готовит и представляет на рассмотрение органов местного самоуправления предложения по совершенствованию муниципальных правовых актов, оказывающих влияние на деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства, устранению административных барьеров в деятельности малых предприятий, приоритетам развития различных отраслей малого и среднего предпринимательства;
5) привлекает субъекты малого и среднего предпринимательства города Трёхгорного, их объединения и союзы к реализации программ, направленных на решение актуальных социально-экономических проблем города Трёхгорного.

IV. ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА

6. В целях осуществления задач, предусмотренных разделом II настоящего
Положения, Совет имеет право:
1)  принимать решения, носящие рекомендательный характер;
2) запрашивать и получать от органов местного самоуправления города Трёхгорного, иных юридических лиц сведения, необходимые для выполнения возложенных на Совет задач;
3) давать поручения членам Совета по подготовке различных вопросов, подлежащих рассмотрению на его заседаниях;
4) создавать экспертные группы, временные комиссии из числа членов Совета, привлекать в установленном порядке специалистов администрации города Трёхгорного, иных юридических лиц для подготовки заключений по различным направлениям деятельности Совета;
5) приглашать на заседания Совета представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, субъектов малого и среднего предпринимательства, иных юридических лиц;
6) привлекать для работы в Совете экспертов и консультантов из числа ученых, предпринимателей, представителей органов местного самоуправления и других специалистов;
7)	делегировать своих членов (на правах простого присутствия) на заседания
различных комиссий и служб городской администрации, решающих вопросы, связанные с
предпринимательской деятельностью в городе.

V. СОСТАВ И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

7.Состав Совета формируются из предпринимателей, представителей ассоциаций
предпринимателей, общественных объединений, представителей органов местного
самоуправления, государственных структур.
8.  Состав Совета утверждается администрацией города.
9. В структуру Совета входят Председатель, его заместитель, ответственный секретарь, члены Совета.
10. Работой Совета руководит Председатель, а в период его отсутствия - заместитель Председателя Совета.
11. Председатель Совета:
1) планирует текущую работу Совета;
2) утверждает повестку дня заседания Совета;
3) ведет заседания Совета;
4) обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета;
5) представляет Совет в органах государственной власти, органах местного
самоуправления, иных организациях;
6) назначает руководителей временных комиссий, экспертных и рабочих групп;
7) координирует работу временных комиссий, экспертных и рабочих групп;
8) поручает исполнение отдельных своих полномочий заместителю председателя
Совета.
12. Ответственный секретарь Совета осуществляет организационную и техническую работу по подготовке заседаний Совета, ведет документооборот, осуществляет протокольное оформление решений, принятых на заседаниях, а также контроль за исполнением поручений Председателя Совета.
13. Заседания Совета проводятся в соответствии с планом работы Совета, но не реже одного раза в квартал.
14.Члены Совета участвуют в работе лично, заседание Совета является
правомочным, если на нем присутствует не менее 1/2 от общего числа членов Совета,
включая Председателя. При проведении процедуры голосования при равном числе
голосов двух противоположных мнений - Председатель Совета имеет право решающего
голоса.
15. Решения Совета принимаются простым большинством голосов. В отдельных случаях решения Совета могут приниматься опросным путем.
16. Для работы в Совете могут быть приглашены (с правом совещательного голоса) научные работники, представители средств массовой информации. Срок работы указанных лиц в составе Совета определяется в каждом конкретном случае по согласованию.
17. Совет имеет бланк. На бланке Совета выпускаются его решения, заключения, письма, запросы, обращения, справки и другие документы внешнего пользования.
18. Решения и рекомендации Совета в обязательном порядке доводятся до сведения органов местного самоуправления и направляются в другие организации по принадлежности принятых решений.
19. Решения Совета могут являться основанием для подготовки проектов правовых актов администрации города.
20.Организационно-техническое обеспечение работы Совета осуществляет
Администрация города.
21. Изменение состава Совета производится администрацией города.
22. Все члены Совета работают в Совете на общественных началах.

[image: Trg_ver10]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРЕХГОРНОГО
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№    1053
от   23.09.2010
О внесении изменений в Положение об «Общественном координационном Совете по малому и среднему предпринимательству при главе администрации города Трёхгорного»

В целях выполнения рекомендаций по реализации протокола заседания Совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства при полномочном представителе Президента РФ в Уральском Федеральном Округе от 30.03.2010г.

Администрация города Трёхгорного ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об «Общественном координационном Совете по малому и среднему предпринимательству при главе администрации города Трёхгорного», утвержденное постановлением администрации города Трёхгорного от 16.06.2010г. № 651:
- пункт 6 раздела IV дополнить подпунктом 8 следующего содержания: «8) проводить общественную экспертизу нормативно-правовых актов, планируемых к принятию органами местного самоуправления по вопросам развития и регулирования малого и среднего предпринимательства».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Рожка В.Н.

И.о.главы администрации города				        С.С. Кондаков

[image: Trg_ver10]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРЕХГОРНОГО
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№    966
от    04.09.2012
О внесении изменений в постановление
администрации города от 16.06.2010г. № 651
«О создании общественного координационного
Совета по малому и среднему предпринимательству
при главе администрации города Трёхгорного»

В связи с изменением состава общественного координационного Совета по малому и среднему предпринимательству при главе администрации города Трёхгорного

Администрация города Трёхгорного ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Приложение 2 к постановлению администрации города Трёхгорного
от 16.06.2010г. № 651 «О создании общественного координационного
Совета по малому и среднему предпринимательству при главе
администрации города Трёхгорного» изложить в новой редакции
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.	Признать утратившим силу постановление администрации города от 13.07.2012г. № 732 «О внесении изменений в постановление администрации города от 16.06.2010г. № 651 «О создании общественного координационного Совета по малому и среднему предпринимательству при главе администрации города Трёхгорного»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономике Соловьёву Л.В.

И.о.главы администрации города		Д.А. Забродин

Приложение 1
 к постановлению администрации
 г.Трехгорного
 от 04.09.2012г. № 966

Приложение 2
к постановлению администрации г.Трехгорного
от 16.06.2010г. №651

Состав
Общественного координационного совета по малому и среднему предпринимательству при главе администрации города Трёхгорного

· Забродин Дмитрий Анатольевич - председатель Совета, первый заместитель главы администрации города;
· Сесицкий Анатолий Михайлович - заместитель председателя Совета, генеральный директор ОАО «Центринвест», председатель правления Территориального объединения работодателей МО «Город Трёхгорный» «Содружество предприятий и предпринимателей г.Трехгорного (по согласованию);
· Лысова Валентина Сергеевна - ответственный секретарь Совета, экономист ОАО «Центринвест» (по согласованию).

Члены Совета:

-	Соловьёва Лариса Владимировна - заместитель главы администрации г.Трехгорного по экономике;
-	Рассказов Андрей Дмитриевич - депутат Собрания депутатов г.Трехгорного, председатель комиссии «По бюджету и финансам» (по согласованию);
Кошкарёв Александр Владимирович - генеральный директор ООО «ПромУправление» (по согласованию);
· Каримова Венера Фаниловна - генеральный директор ОАО «Консум» (по согласованию);
· Шелковиев Виктор Николаевич - генеральный директор ООО «Фортуна» (по согласованию);
· Мурдасова Елена Александровна - индивидуальный предприниматель (по согласованию);

· Айткалиев Кумар Темер-Болатович - генеральный директор ЗАО «Уралспецмоитаж» (по согласованию);
· Маёров Максим Викторович - генеральный директор ЗАО «Альтернатива» (по согласованию);
-	Горбатов Владимир Юрьевич - генеральный директор ООО «Трёхгорный керамический завод» (по согласованию);
-	Лежнев Андрей Николаевич - генеральный директор ЗАО «Промстройкабель» (по согласованию);
-	Сопкина Наталья Александровна - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
-	Крохмаль Галина Петровна - индивидуальный предприниматель (по согласованию).
image1.jpeg